

UNIEWAŻNIENIE RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI

przez Najwyższy Trybunał Administracyjny.

Wybory przed trzema laty dokonane zostały nieprawnie i wobec tego ani obecna rada ani magistrat nie posiadają racji istnienia i działania.

Domagamy się nominacji Komisarza rządowego i rozpisania nowych wyborów!

Warszawski korespondent „Republiki” telefonuje:

Najwyższy Trybunał Administracyjny po rozpatrzeniu w trzecim terminie sprawy legalności wyborów do rady miejskiej w Łodzi wydał orzeczenie, uznając, iż wybory te dokonane zostały w sposób nielegalny, a tem samem i rada miejska została wybrana nieprawidłowo i nieprawnie. Wybory z przed lat trzech zostały unieważnione.

Ze sfer prawniczych nadsyłają nam następujące uwagi:

Znaczenie orzeczenia tego jest olbrzymie. Nasuwają się tutaj zasadnicze trzy kwestje prawne:

1) Rada miejska m. Łodzi dzisiaj funkcjonująca, jako wybrana nieprawnie, po zapadnięciu orzeczenia nie jest już radą

miejską, ale zupełnie przypadkiem zebraniem obywateli, które nie posiada żadnych kompetencji. Wedle przepisów prawa o samorządach, wybory muszą być powtórzone w najbliższym czasie.

Dzisiejsza rada nie może już odbyć żadnego posiedzenia, ani nie uchwalać.

2) Powstaje poważna kwestja prawna, jak należy się zapatrywać na dotychczasowe prace rady. Ponieważ działała ona w dobrej wierze, przeto nie ulega wątpliwości, że wszelkie jej czynności wewnętrzne były legalne. Powstają natomiast wątpliwości, czy legalne były prawa i obowiązki, które spowodowała swemi uchwałami dla osób trzecich, np.: statuty podatkowe, cesje praw itd. O ile przyjąć, że fakty dokonane muszą być uszanowane ze względu na porządek i ład w państwie i w mieście, to pozostaje jeszcze otwartą kwestja, czy po ogłoszeniu orzecz-

nia Najwyższego Trybunału, prawa takie i obowiązki mogą tworzyć się nadal. Jeśli rada utworzona została nieprawnie, w takim razie nigdy radą miejską nie była i uchwały jej nie posiadają szczególnie po wyroku, mocy prawnej.

3) Magistrat sprawuje władzę wykonawczą komunalną z ramienia i wyboru rady miejskiej. Wraz z podważeniem prawnej podstawy rady muszą wygasnąć prawne kompetencje magistratu. Z chwilą wydania orzeczenia przez N.T.A. magistrat m. Łodzi traci swe artubyccje.

Aby nie stwarzać pustki, musi być mianowany przez rząd specjalny komisarz, który będzie sprawował funkcje magistratu

Tyle o stronie prawnej. Nie ulega wątpliwości, że pewne czynnik, rzą-

dzące dziś miastem, będą starały się pod różnem pozorami nie dopuścić do nowych wyborów. Opinia publiczna jednak, która ma już i tak dość dzisiejszych rządów, domagać się będzie bezwzględnie uszanowania orzeczenia N.T.A.

Łódź nie ma już dzisiaj rady miejskiej i rada taka wybrana musi być jak najprędzej.

Panowie z ulicy Pomorskiej są dziś tylko... banami z ulicy Pomorskiej.

W kołach lewicy radzieckiej wiadomość powyższa, nadana telefonicznie z Warszawy, wywołała przychylny komentarz. P.P.S. oddawna już domagała się rozwiązania rady i postara się przypilnować, aby zostały wyciągnięte wszelkie konsekwencje z orzeczenia N. T. A.

Rząd Józefa Piłsudskiego.

Marszałek odwiedził sejm. — Przed gmachem sejmu tłum oficerów i osób cywilnych urządził Piłsudskiemu potężną manifestację. — Min. Moraczewski wstąpił do rządu na własną rękę.

Nasz sprawozdawca parlamentarny (B) telefonuje:

Lista oficjalna gabinetu różni się tylko w jednym punkcie od listy podanej we wczorajszym „Expressie Wieczornym”.

Ministrem sprawiedliwości nie został prokurator sądu okręgowego w Warszawie, znany ze swych radykalnych przekonań p. Kazimierz Rudnicki, lecz

p. ALEKSANDER MEYSZTOWICZ, czynna osobistość polityczna w kołach konserwatystów wileńskich, nie bez powodów posadzany nawet o sympatje monarchistyczne.

Ta zmiana zaszła niemal na kwadrans przed udaniem się marszałka Piłsudskiego do prezydenta Rzplitej po podpis na oficjalnej liście gabinetu.

Okazało się, że marszałkowi Piłsudskiemu na p. Meysztowicza specjalnie zależało i również dopiero w ostatniej chwili oświadczył on pozostałym członkom gabinetu, iż p. Makowskiego, ani p. Rudnickiego na fotelu ministra sprawiedliwości nie osadzi.

Z tej też przyczyny, jak również z powodu zamianowania jednego z najbogatszych ziemian kresowych

p. KAROLA NIEZABYTOWSKIEGO ministrem rolnictwa spowodowana została burza w P. P. S.

Dekret nominacyjny

Warszawa, 2 października

Pan prezydent Rzplitej wystosował w dniu dzisiejszym o godzinie 12,20 do p. marszałka Piłsudskiego pismo treści następującej:

Do Pana Józefa Piłsudskiego, marszałka Polski w Warszawie.

„Mianuję Pana prezesem rady ministrów i ministrem spraw wojskowych. Równocześnie na wniosek Pański mianuję pp.:

profesora dr. Kazimierza Bartla, posła na sejm ministrem i poruczam mu kierownictwo ministerstwa wyznań religijnych i oświecenia publicznego.

Stawoj Feliksa Składkowskiego, komisarza rządu na m. Warszawę, ministrem spraw wewnętrznych,

Aleksandra Meysztowicza, ministrem sprawiedliwości,

Gabrjela Czechowicza, podsekretarza stanu w ministerstwie skarbu, ministrem skarbu,

Karola Niezabytowskiego, ministrem komunikacji,

inż. Eugenjusza Kwiatkowskiego, ministrem przemysłu i handlu,

inż. Pawła Romockiego, ministrem komunikacji,

Jędrzeja Moraczewskiego, posła na sejm, ministrem robót publicznych,

dr. Stanisława Jurkiewicza, ministrem pracy i opieki społecznej,

dr. Władysława Staniewicza, docenta uniwersytetu Stefana Batorego,

ministrem reform rolnych.

Warszawa, dnia 2 października 1926 r.

Prezes rady ministrów

(—) PIŁSUDSKI

Prezydent Rzeczypospolitej

(—) MOŚCICKI.

Zastrzeżenia P.P.S.

Jak wiadomo, stronnictwo to domagało się daleko poważniejszej radykalizacji gabinetu, uważając to za cenę puszczenia posła Moraczewskiego do rządu. Tymczasowo na ołtarzu złożona zosta-

ła tylko jedna ofiara: minister Klarner. Natomiast obsadzenie dwóch innych tek przez „reakcjonistów”, oraz pozostawienie na dotychczasowym stanowisku ministra przemysłu i handlu p. Kwiatkowskiego, sprawiło, że centralny komitet

wykonawczy P. P. S. zebrał się w mieszkaniu prywatnym

posła d-ra Perla

i w oficjalnym komunikacie wydanym po posiedzeniu, stwierdza, że

„POSEŁ MORACZEWSKI WSTĄPIŁ DO RZĄDU BEZ POROZUMIENIA SIĘ ZE STRONNICTWEM,

a więc na własną odpowiedzialność i z tytułu wstąpienia posła Moraczewskiego do rządu nie wynikają dla P. P. S. żadne zobowiązania, jak również stronnictwo to nie bierze żadnej odpowiedzialności za jego w gabinecie udział

P. P. S. USTOSUNKUJE SIĘ DO RZĄDU MARSZAŁKA PIŁSUDSKIEGO RZECZOWO, ZALEŻNIE OD JEGO PROGRAMU I CZYNÓW.

Za najważniejsze uważa P. P. S. w tej chwili walkę z drożyzną i bezrobociem.

Jak widzimy z powyższego połowiczna radykalizacja gabinetu uzewnętrzniająca się przedewszystkiem w osobie p. Czechowicza na stanowisku ministra skarbu, socjalistów nie zadowolila

Plotki.

Niemianowanie min. Zaleskiego dało asumpt „Kurjerowi Warszawskiemu”

Dalszy ciąg na str. 2-ej.

RADION

Sam pierze!

Każdy powinien wypróbować idealny środek samopiorący.

Zalety:

- 1) Wystarczy zamoczyć bieliznę i gotować ją w „Radionie” przez 30 minut.
- 2) Ręczne tarcie jest zupełnie zbędne i dlatego pranie „Radionem” jest najdogodniejsze.
- 3) „RADION” nadaje bieliznie śnieżną białosć.
- 4) „RADION” nie niszczy bielizny, bieli bowiem wskutek wydobycia się tlenu przy gotowaniu.

Nie zawiera chlorku ani innych szkodliwych domieszek. 20.000 złotych otrzyma ten, kto udowodni obecność chlorku w RADIONIE.

WYŁĄCZNI PRODUCENCI „SATURNIA” SP. AKC. WARSZAWA.

Przedstawiciel na Łódź i okolice: B. Buchholtz i S-ka. Aleja Kościuszki 21.

Bezpłatny pokaz prania Radionem odbędzie się od poniedziałku w firmie Kozel i S-ka, Piotrkowska 98.

Studjującym zagranicą będą wydawane paszporty ulgowe.

Do otrzymania paszportu zagranicznego ulgowego dla kształcenia się zagranicą potrzeba przedstawić zaświadczenie ministerstwa oświaty które stwierdza potrzebę wyjazdu.

Na podstawie dotychczasowych przepisów, zaświadczenia te wydawano jedynie osobom, wyjeżdżającym zagranicę dla większego kontynuowania studiów. Wydanie takiego zaświadczenia uwarunkowane było wielu wymogami.

Obecnie nastąpiła zmiana i zaświadczenia takie wydawać będzie ministerstwo oświaty bez ograniczeń wszystkim osobom, wyjeżdżającym na studia zagraniczne, po przedstawieniu dowodu, że udają się w celu kształcenia.



Tel. 50-40. Tel. 50-40.

Elektryczne Pogotowie „Polonja”

— Łódź, Abramowskiego 27. —

Niniejszym zawiadamiamy, iż z dniem 1-go października r. b. uruchomiliśmy na m. Łódź i okolice Elektryczne pogotowie.

Elektryczne pogotowie „Polonja” ma na celu spieszyc z pomocą techniczną we wszystkich wypadkach zepsucia się światła, motorów elektrycznych, reklam świetlnych i t. p., jak również w wypadkach uszkodzeń i wadliwego działania prywatnych urządzeń telefonicznych wszystkich systemów, sygnalizacji dzwonkowych, przyrządów medycznych i ich instalacji.

Elektryczne pogotowie „Polonja” czynne jest bez przerwy dzień i noc oraz w niedziele i święta.

Z poważaniem Zarząd.

„Zawodowe” tajemnice żebraków.

Fabryka sztucznych kalek w New-Jorku. — „Wypożyczalnia” dzieci w Londynie. — „Program” szkół dziadowskich.

Zebrania jest zawodem wcale intrygantnym skoro żebracy dochodzą nie raz do majątków, kupują kamienie, auta, składają kapitały w bankach. Do majątków dochodzą sztuką żebrania, to też żebracy zawód swój studują. Policja nowojorska i londyńska stwierdziła istnienie szkół specjalnych żebrackich, prowadzonych na wielką skalę.

W Nowym Jorku skonstatowano istnienie fabryk sztucznych kalek. Można tam w przeciągu kilkunastu minut zamienić człowieka zdrowego na kalekę godnego litości. Potworne garby fabrykuje się tam przy pomocy starych pudełek, albo bawełny. Najokropniejsze rany fabrykuje się przy pomocy kwasów i musztardy. Trzeba się prócz tego uczyć godnie demonstrować swoje kalectwo, aby wzruszać serca przechodniów.

Ubranie, postawa, sposób mówienia i wyciągania ręki przez żebraka muszą być dostatecznie wystudjowane, aby osiągały cel właściwy. Śpiewanie na ulicy wymaga np. specjalnej techniki. Z tajemnicami zawodu żebrackiego zapoznać się można właśnie w szkołach żebrackich, które cieszą się wielką frekwencją.

W Londynie istnieje też specjalna wypożyczalnia dzieci. Za kilkanaście pensów dziennie można sobie wypożyczyć niemowlę. Widok małego wychudzonego dziecka w lachmanach nigdy prawie nie chybia zamierzonego wrażenia. Starsze dzieci wysła się same na ulicę i każe im się opowiadać różne tragiczne historie z odpowiednio wyczynionym płaczem i lamentem.

W Nowym Jorku aresztowano niedawno dwu żebraków, u których lekarze stwierdzili całość wszystkich członków, mimo, że udawali oni kaleki. Zebracy ci codziennie przyjeżdżali dorożkami na swe stanowiska i przywozili jednocześnie wózki, w których cały dzień żebrali.

W szkole dziadowskiej fabrykują się również różne dokumenty, prośby, listy żebrackie w celu przekładania ich różnym osobom. Szkoły dziadowskie posiadają specjalne księgi adresowe, w których zaznaczone jest kilka tysięcy nazwisk osób o litościwych sercach.

Łódź i inne większe miasta nie jest również wolna od symulowania nędzy. Symulowanie kalectwa np. wzroku, matki z niemowlętami spotykane często na ulicach nie mają nic wspólnego z nędzą czy kalectwem, jak to często stwierdzają władze policyjne.

ROCZNICA TELEFONU.

19-go września b.r. w mieście Cahors obchodzono uroczystie 50-tę rocznicę wynalezienia telefonu przez inżyniera Bourseul, obywatela tego miasta. Uroczystości tej przewodniczył znany polityk senator de Monzie, minister poczt i telegrafów w poprzednim gabinecie.

Szkoła tańca

W. LIPIŃSKIEGO GRAND HOTEL (Traugutta 1)
Zapisy niedzielne (ulgowe) na „KURSY ROBOTNICZE” przyjmowane są co niedziela do godz. 3-ej
EWANGIELICKA 17.

Do Paryża i Medjolanu wyjeżdżają piekarze łódzcy na naukę.

W przyszłym tygodniu wyjeżdża grupa piekarzy łódzkich zagranicę w celu zbadania piekarń automatycznych i mechanicznych. Delegacja ta zwiedzi kolejno Berlin, Hamburg, Paryż, Medjolan i Wiedeń.

Podczas podróży tej w poszczególnych miastach dokonane będą próby i doświadczenia w piekarniach, zaopatrzonych w takie piece automatyczne, jakie rząd zamierza wprowadzić w większych ośrodkach przemysłowych, a m. in. i w Łodzi.

Napad zamaskowanych bandytów na kantor.

Z Warszawy donoszą nam: Dwu zamaskowanych, uzbrojonych w noże bandytów dokonano nocy wczorajszej napadu na kantor składu opałowego p. Franciszka Dużbabela przy ul. Chmielnej nr. 112.

P. Dużbabel w kantorze nocował przypadkowo — nie chcąc wracać późno w nocy po teatrze do domu przy ul. Dobrej nr. 9.

W czasie snu p. Dużbabel poczuł, iż ktoś kępuje mu ręce. Otworzywszy oczy ujrzał nad sobą twarz w masce i usłyszał głos:

— „Ani słowa, bo śmierć!”
Bandyci obszukai kleszenie kupca i skradli 37 złotych, lornetkę teatralną i pierścionek złoty.

Po dokonaniu rabunku bandyci nakazali obrabowanemu milczenie w ciągu dwóch godzin, poczem zbiegli.

Zawiadomiona policja 8 komisariatu zdołała ustalić, iż napadu dokonali Kazimierz Ostenberski i Ryszard Kolbisz. Policja jest na tropie bandytów.

REDUTA SYBIR

Dziś i dni następnych!

Bocz. o g. 3-ej p. p. — Rosyjska ilustracja muzyczna.

Wielki 10 aktowy erotyczny dramat sadystów rosyjskich

W ROLACH GŁÓWNYCH:
LON TELLEGEN,
ALMA RUBENS
EDMUND LOWE.

Pamiętajcie ogrodnicy, Aby wyjąć krzew z donicy.



W pewnym sadzie, wśród zieleni,
Schnąc w donicy wpółrozbitnej,
Rosło sobie małe drzewko
Polskiej Rzeczypospolitej,

A że wątłe, nikłe, słabe
Wymagało wciąż opieki,
Więc też różni ogrodnicy
Brali nad nim władzy teki.

Kiedy wszystko wypróbował,
By endecki zgłębić kartel,
Z obowiązków zrezygnował
I dymisją skończył Bartel.

Trzeba było, drogi panie,
Od narośli chronić drzewa
A przycinać wczas pazury,
To nie stałaby się krewa...

Z nich ostatni, premier Bartel,
O moralnej śniąc sanacji,
Niedopatrzył się narośli
Narodowej Demokracji,

A ta narośl coraz dłuższe
I kłójące ma pazury...
Jak tu drzewko pielęgnować?
— Siega zdołu, siega zgóry...

Dziś następcą twój nie będzie
Od parady miał nożyce:
Kolce zetnie, krzew przesadzi
I wyrzuci precz donicę!

Wacław Drozdowski.

Dziś

LUCYNA

Dziś



Wspaniała premiera sezonowa:
GENJALNA GWIAZDA FILMOWA

Glorja Swanson

w 8-aktowym dramacie erotycznym p. t.

„Bunt Miłości”

(Markietanka z Legji Cudzoziemskiej)



Pozatem:

Pogrzeb Rudolfa Valentino

Pozatem:

Orkiestra symfoniczna pod kierunkiem p. M. Chwata.

Z sali odczytowej.

Wykład prof. Gaertnera.

Przed kilku dniami w lokalu P.T. K. (Al. Kościuszki 17) odbyło się posiedzenie sekcji przyrodniczej, na którym omawiano szeroko sprawę utworzenia stałego muzeum przyrodniczo-pedagogicznego i pracowni przyrodniczej; przyjęto cały szereg rezolucji.

Znając żywotność sekcji przyrodniczej P.T.K. w Łodzi, którą wykazała chociażby w wystawie przyrodniczej przy ul. N. Targowej 1. 24, ufać możemy, iż miasto nasze wzbogaci się w dwa przybytki prawdziwej wiedzy.

Dyskusję w powyższej sprawie poprzedził referat p. magistra K. Gaertnera.

Rozmówiony w przyrodzie, odrzucający wszelkiego rodzaju dogmatykę, ustawicznie pozostający w kontakcie ścisłym z postępnymi wiedzą biologiczną i sam przyczyniający się do zrywania zasłon z tajemnic życia swymi pracami na polu mikrobiologii, p. Gaertner podał słuchaczom obraz życia „oceanu i kałuży”, jak sam powiada, podkreślając dobitnie wielką rolę znajomości tego życia nie tylko dla przyrodnika, ale i dla każdego z nas w życiu codziennym.

Prelegent, badając treść kropli wody w najprzystępniejszej formie podaje rozwiązania zagadnień, stanowiące obecnie oś dociekań biologii.

Prelegent jest wybitnym mikrobiologiem. Poprzez szkła mikroskopu ogląda on życie tych istot najprostszyc i w życiu ich znajduje dowody wszystkiego tego, co omawia się i bada jedynie na materiale martwym.

Najpiękniejszym momentem, jeżeli chodzi o estetykę, było omówienie komórki, jako istoty, obdarzonej całokształtem procesów życiowych, i obrazu świetlnego, opracowanego przez samego prelegenta z zdjęć fotograficznych jego, w związku z powyższem na ekranie rzucone; przypominały one znane drzeworyty pierwszych dzieł Haeckla.

Ograniczoność miejsca nie pozwala na rozwinięcie się nad treścią prelekcji i pokazami organicznie powiązanymi z wykładem.

We wszystkim wyczuć się dała gło-

Ostrożnie na zakrętach! Zderzenie dwóch samochodów.

W dniu wczorajszym na ulicy Narutowicza zdarzył się ciekawy wypadek zderzenia dwóch samochodów, które, mimo, iż pędziły z zawrotną szybkością, dziwnym trafem nie uległy większym uszkodzeniom.

Oto o godz. 4.20 po poł. od strony Piotrkowskiej, w stronę ulicy Narutowicza jechała taksówka nr. 715 — 38. Równocześnie z Sienkiewicza jechała druga taksówka nr. 583 — 46.

Mimo zbliżania się do przeciwnicy, samochody nie tylko nie zwolniły biegu, lecz nie dawały nawet sygnałów ostrzeżenia i w pewnej chwili nastąpiło zderzenie tak fatalne, że błotnik obu samochodów zacerpiły o siebie.

Siła starcia była tak olbrzymia, iż zczepione samochody, zakreśliwszy łuk wpadły z impetem na chodnik, skąd, potoczyły się z powrotem na jezdnię.

Mimo gwałtownego wstrząsu, pasażerowie wyszli bez szwanku.

Jest to niezwykle szczęśliwe zakończenie wypadku, a to ze względu, iż na chodniku nie było ludzi, którzy byłiby dosłownie zmiżdżeni, dzięki sile rozpędu z jaką samochód wjechał na chodnik.

Kursy kalkulacji.

Stowarzyszenie techników w Łodzi prowadzi będzie pod egidą Towarzystwa organizacji naukowej w Warszawie kursa kalkulacji „kosztów własnych”, na które złoży się cykl wykładów znanych specjalistów tej dziedziny.

Miejscowe związki przemysłowe, w rozumieniu pierwszorzędного znaczenia dla wytwórczości łódzkiej powyższego zagadnienia odniosły się do swych członków z apelem kierowania na kursy najzdolniejszych pracowników. Otwarcie kursów nastąpi już przy zgłoszeniu 40 osób.

boka wiara w ostateczne zwycięstwo przyrodnika.

To też hasłem „pracujmy i nie wątpimy” zakończył prelegent swój wielce ciekawy referat.

Bieżba bezrobotnych jest jeszcze wciąż bardzo poważna.

Na terenie państwowego urzędu pośrednictwa pracy w Łodzi (m. Łódź, powiaty: łódzki, brzeziński, łęczycki, łaski sieradzki) w dniu 2 października 26 r. było zarejestrowanych 40.053 bezrobotnych w tym samej Łodzi 31.653, w Pabjanicach 2.540, Zduńskiej Woli 194, Zgierz 2.246, Tomaszowie Maz. 2.541, Ozorkowie 400, Konstantynowie 170, Aleksandrowie 9, Rudzie Pabjanickiej 300.

Z zasiłków korzystało w ubiegłym tygodniu 31.897 w tym 1.936 bezrobotnych brało zasiłki ustawowe z funduszu bezrobocia i 29.961 bezrobotnych zasiłki doradne ze skarbu państwa, w samej Łodzi pobierało 24.551 bezrobotnych zasiłki: 1.361 z funduszu bezrobocia i 23.190 ze skarbu państwa.

Pracowników umysłowych brało zasiłki 3.272 w tym ustawowych 273 i doradnych 2.999.

W ubiegłym tygodniu straciło pracę na terenie PUPP 130 bezrobotnych, otrzymało pracę 1460 robotników, wyszło do pracy 311 robotników.

Pokazy gazowe.

Pokazy w sklepie gazowni miejskiej przy ulicy Piotrkowskiej 40 cieszą się na dal coraz większym powodzeniem.

Nauka gotowania oszczędnego na gazie, skłania coraz szersze warstwy do stosowania gazu, jako jaknajpraktyczniejszego opał w kuchni.

Następny pokaz odbędzie się we wtorek po południu.

KURSY JEZYKOWE U HANDLOWCÓW.

Sekretariat kursów przy związku zawodowym pracowników handlowych i biurowych m. Łodzi, Al. Kościuskiej 21, przyjmuje nadal zapisy słuchaczy na grupy języków: polskiego, niemieckiego, francuskiego i angielskiego z uwzględnieniem korespondencji handlowej oraz buchalterji i stenografji z pisaniem na maszynie.

Aparaty, części składowe
Radio—Audion
Grand-Hotel, Traugutta 1.

Co usłyszymy przez radio dziś, w niedzielę dn. 3 października.

PROGRAM STACJI WARSZAWSKIEJ.

14.30 — Odczyt p. t. „Znaczenie i wpływ mleczarni spółdzielczych na podniesienie dobrobytu u rolnika”, wygl. p. T. Fijałkowski.

15.00 — Odczyt p. t. „Wychów prosiat i tucz na bekony”, wygl. inż. W. Dusoge.

17.00 — Program dla dzieci.

17.30 — Koncert popołudniowy (wykonawcy: orkiestra pod dyr. J. Dworakowskiego, p. Mossoczy, art. opery warszawskiej i p. Sztompka, pianista).

1. Moniuszko: Uwertura do „Halki” (ork.).

2. Moniuszko: Fragment z „Halki” (trio muzyczne).

3. Moniuszko: „Trzech budrysów” (śpiew).

4. Chopin — Preludja: Des-dur i F-dur (ork.).

5. Ogiński — Polonez c-moll, Grossmana — Czardasz z op. „Duch wojewody”; Elertowicz — Marsz polski (ork.).

6. Moniuszko: a) Kozak, b) Stary kapral, c) fragment z opery „Hrabina” (śpiew).

7) Chopin: a) Nokturn Fis-udr, b) Dwie etiudy f-moll, op. 10 i Des-dur op. 25, c) dwa mazurki: cis-moll, op. 6 i b-moll op. 24 (fortep.).

19.00 — „Wśród książek” — prof. H. Mościcki.

19.00 — „Polowanie na krokodyle w Paragwaju” — odczyt wygl. kpt. M. Fularski.

19.55 — „Rozmaitości”.

20.30 — Koncert wieczorny (wyk. orkiestra pod dyr. Dworakowskiego, p. T. Jaworski — skrzypek):

1. Rossini: Uwertura do opery „Wilhelm Tell” (ork.).

2. Vivaldi: Koncert skrzypcowy A-moll.

3. Beethoven: Adagio cantabile z sonaty patetycznej (ork.).

4. Kreutzer: Uwertura „Nocleg w Grenadzie” (ork.).

PROGRAM KONCERTÓW ZAGRANICZNYCH
PARYŻ, hala 1750 m. 12.45, 16.45, 20.30 — koncerty.

RZYM, hala 425 m. 21.10 — „Werther”, opera Massenet (wyjątki).

Dr. med. A. Witoński
choroby wewnętrzne
specj. chor. serca i płuc
przeprowadził się
na ul. Gdańską 37
tel. 15-93
godz. przyjęć od 6—8 wiecz.

Na biuro
do wynajęcia od zaraz
1 ewent. 2 frontowe pokoje
Wiadomość Piotrkowska 51 m. 3
tel. 12-80, od 2—4 po poł.

2 POKOJE
w centrum miasta, nie wyżej 1-go piętra, na biuro poszukiwane.
Wiadomość w biurze „ADMINISTRACJA“, ul. Piotrkowska 73, tel. 25-53.

Na sezon zimowy
polecam nadeszłe najmniejsze towary damskie: wełniane i jedwabne.
Ceny konkurencyjne.
Dla urzędników sprzedaż na dogodnych warunkach.

I. PISTERMAN
Piotrkowska 29.

Do tkalni mechanicznej
w ruchu w śródmieściu, składającej się z 26 warsztatów tkackich ang. szerokości od 36—72 c. z wszelkimi maszynami pomocniczymi, poszukuję dzierżawcy lub współnika, ewentualnie kupca. Oferty w redakcji pod „Tkalnia“.

Lekcje tańców wznowiła
H. Frydlenderówna
Udziela podług najnowszej metody m. In. Charlestona.
Zapisy: CEGIELNIANA 25 m. 5 od 6—8 wiecz.

FUTRA
solidnie i najtaniej wykonywa nowe, przerabia i odświeża stare oraz farbuje i wyprawia lipskim sposobem b. współwłaściciel artystycznej pracowni futer w Moskwie
Wacław KAWECKI, Piotrkowska 121.

Ważne dla P.P. fabrykantów
Powszechnie znana spawalnica „REKORD“ w L. Taler, Główna 36, tel. 50-42,
wykonuje wszelkie roboty i reperacje na oczekaniu i o każdej porze.
Ceny konkurencyjne.

Sciankę
oszlona, biurową, oraz używaną linoleum
poszukuję
Wiadomość:
Strykowski, Piotrkowska nr. 120
do godz. 9-ej rano i od 2—4 popoł.

Szkoła przygotowawcza i Freblówka
ANNY GAJST
Kamienica 2
ZAPISY CODZIENNE.

PONCZOCHY i Skarpetki
w wielkim wyborze, detalicznie najtaniej kupuje się
Zawadzka 9 m. 13.

Na wypłate
obuwie
Manufaktura Galanteria Jedwab Firanki
Piotrkowska 37

Na stancję
z całodziennym utrzymaniem przyjmuje
panienkę
z solidnego (izrael) domu Troskiwa o, pieka za pewnioma
Wiadomość Zawadzka 15 m 12 od 10—3-ej

Rutynowana nauczycielka francuskiego
(„Officier d'Academie“)
udziela lekcji konwersacji i literatury francuskiej od godz. 4—8 po poł.
Wiadomość: Piotrkowska 84 m. 7 30

Laureatka
moskiewskiego konserwatorium wznowiła lekcje gry fortepianowej.
Wschodnia 72 m. 19, 10—12 3—5 pp.

Maszynistka
poszukuje posady w biurze, banku lub jakimkolwiek przedsiębiorstwie. Wymagania skromne Łaskawe oferty do admin. nin. pisma sub. J. L.

LECZNICA
lekarzy specjalistów i gabinet dentystyczny
ul. Piotrkowska № 62. Tel. 31-53.

Choroby wewnętrzne	Dr. B. Robinson M. Wolfson A. Tenenbaum	Od 10-11 i od 7-8 1-3 4-6
Choroby chirurgiczne	Dr. I. Szreiber A. Foksański	Od 2 1/2 - 4 i 7-8 12-1 i 5-6
Choroby kobiece i akuszerja	Dr. D. Alterman M. Feldman Dr. Ch. Zeldowicz Kłaczkowa Dr. Gustawa Zand Tenenbaumowa	Od 11-1 5 1/2 - 1/2 d - 3 przyjmuje sob niedz, wtore czwartek o 13-5 przyjmuje: niedz, pon. środa piątek
Choroby dzieci	Dr. St. Gutentag L. Familier	Od 10-11 i od 6-7 12-1 i od 4-5
Choroby nerwowe	Dr. M. Maślanka	Od 1-2, 30 i 6-7
Choroby oczu	Dr. I. Stupay S. Holenderska	Od 1-2 i 4-5 11-12 i 6-8 w niedz. 12-2
Choroby nosu gardła i nosa	Dr. M. Kłaczko Bol. Kon	Od 11-1 i od 7-8 3 1/2 - 5 1/2
Choroby skórne weneryczne	Dr. P. Braun J. Sotowiejski	Od 12-3 5-8
Choroby zębów i jamy ustnej	Lek. dent. S. Szewes M. Reznikowa B. Czudnowska N. Kaczenbogen	Od 9-10 1/2 i od 8-9 11-12 1/2 2 1/2 - 5 5 1/2 - 8

Pracownia analityczno-bakterjologiczna — kierownia Dr. M. Lerner

Lecznica czynna od 9 r — 9 w, również w medz. i święta
Wykonują się operacje: **naświetlania lampą kwarcową**, elektryzacja i analizy
Zęby sztuczne, mostki złote platynowe i t. d.
Wizyty w miesce. Dyżury nocne. Poinoc akuszerjona
Szczenienie ochronne przeciw szkarlatynie

Okrycia Damskie i Futra podług najnowszych modeli wykonywa
RENOMOWANA PRACOWNIA P. Herszkowicza
ZAWADZKA 8.
Ceny przystępne. Wykończenie wykwiłtne. Pracownia kuśnierska na miejscu

Fabryka wstążek
do sprzedania
całkowicie lub częściowo do wydzierżawienia, ewent. spólnk poszukiwany. Oferty pod „Wstążki“ przyjmuje adm. „Il. Republiki“

Kupię maszynę do strzyżenia
Hoblschermaschine
z jednym lub dwoma cylindrami szerok. 170 — 180 cm. Oferty skierować do „Republiki“ sub „Maszyna“

Matematyka — fizyka
Obejmę wykłady w szkołach średnich. Dyplom nauczycielski, wieloletnia praktyka.
Oferty: Republika „Prof. gimn.“

Ważne dla pań!
Znana nauczycielka naucza kroju szycia i modelowania w przeciągu jednego miesiąca za 45 zł.
UWAGA: przyjmuje również lekcje pryw. za 70 zł. Nauczam także gruntownie bielizniarstwa męsk., damsk systemem wiedeńskim, bielizny pościelowej, blustonoszy pyjamy w przeciągu 6 tygodni za 55 złotych pod gwarancją.
F. GRYNBLAT, St. Żeromskiego 9 m. 38
Dla niezamożnych 15 proc. taniej
Zapisy codziennie od godz 10—11 3—5

Zettelszermaszyna
oraz
maszyna do bicia kart żakardowych poszukiwane
Cegielniana 104

Betty Compson i Bebe Daniels
wystąpią w nast. programie gwiazdy **2** gwiazdy w nast. programie gwiazdy **2** gwiazdy
w **GRAND-KINIE** w **GRAND-KINIE**

Poszukuje się
w dobrym stanie używaną
Bürstmaschiene
do apretury.
Oferty Tuchfabrik, Karl Riesefeld
Bielsko, Kazimierza Wielkiego 22.

Fabryka specjalizująca się
jedyna na kontynencie, poszukuje
zastępców
Firmy poważne szczególnie te które trudnią lub trudniły się sprzedażą kas kontrolnych lub maszyn przemysłu masarskiego zechcą się zgłosić z podaniem referencji sub: „W. P. X. 47“ do Towarzystwa Reklamy Międzynarodowej j. r. Rudolf Mosse Warszawa, Marszałkowska 124.

Do wydzierżawienia:
Tkalnia mechaniczna 12 krosien angielski i Kortowych z pomoc maszynami w ruchu.
Tkalnia ręczna 12 krosien Jaquardowych na firanki i t.p. z urządzeniem.

Szarpania na wełnę z urządzeniem
Wiad.: Cegielniana 68 u gospodarza
Tamże: **2 Kortowe Krosna do sprzedania.**

Ponczochoy jedwabne
i inne, suknie trilkrotne i t. p. przyjmuje do reperacji.
Ul. 6-go Sierpnia 76, III piętro
Tanie — bo w prywatnym mieszk.

4 pokoje z kuchnią
do wynajęcia.
Nowo-Cegielniana № 20

Biuro Ekspedycyjno-Agenturowe „KOSMOS“
Sp. z ogr. odp.
ŁÓDŹ
Biuro: Traugutta 5
Składy: Traugutta 12 tel. 46-60

Międzynarodowe i krajowe transporty. — Agentury. Ekspedycja, cienie, inkaso, komiś, asekuracja, magazynowanie i finansowanie. Przedstawicielstwa we wszystkich większych miastach kraju i zagranicy.

Reperuję bieliznę
wszelką starannie nie drogo. Ul. Piotrkowska 255 m. 4
1-a oficyna 2 piętro

6000 zł
pożycze pod zastaw biżuterji, lub weksle dobrych firm zdyskontuje. Oferty pod L. R. d. „Republ“

PRZYCHODNIA „POMOC“
Lecznica Lekarzy Specjalistów
i Gabinetów Lekarsko-Dentystycznych
Aleksandrowska 1 róg Zgierskiej. Tel. 1-29

Dr. Foksański	8—9 i 4—5	choroby chirurgiczne
Dr. Margoński	1—2	
Dr. Szifris	9-11 i 12-2	choroby wewnętrzne
Dr. Lichtensztajn	3—5	
Dr. Landau	6—7	choroby nerwowe
Dr. Herszfelc	9—11	choroby dzieci
Dr. Lichtensztajnowa	4—6	
Dr. Hammer	12—1	choroby kobiece i akuszerja
Dr. Rosalowski	2—3 i 6—7	
Dr. Kryńska	11—1	choroby skórne i weneryczne
Dr. Lewkowicz	5—6	
Dr. Kłaczko	9—11 i 3—5	nosa, gardła, uszu
Dr. Szpolańska	12—1 i 3—5	choroby oczu
Dr. Garewicz		Roentgenolog
Lek. d. ta Chones	8—10 1/2	choroby zębów i jamy ustnej
„ „ Jankowska	10 1/2—2	
„ „ Pilecka	2—6	
„ „ Szneider	6—8	

Gabinet elektro i światłolecznicy. Lampa kwarcowa, Elektryzacja. — Dyżury nocne. — Mostki korony złote i zęby sztuczne.
Szczenienia ochronne przeciw szkarlatynie.

ROBÓTKI RECZNE,
roboty smyrneńskie, wzory, kanwy, wełny i t. p. jak również
ROBOTY WŁOSKIE,
maszynki, jak również wszelkie przybory do tego, jak to wzory włóczki we wszystkich kolorach po cenach przystępnych poleca
J. SCHIER, Łódź, Piotrkowska 130.
kupującym nauka w zakresie robótek bezpłatna

Mądry magistrat po szkodziu.

Przeciwko wyzyskowi elektrowni

zaprotestował wreszcie dotychczasowy jej rzecznik i obrońca, wiceprezydent Wojewódzki.

Wielce apetyty „farbowanych szwajcarów” nie znają żadnego umiaru.

Polityka taryfowa dyrekcji łódzkiej elektrowni zmusiła zarząd miasta do przedsięwzięcia odpowiednich kroków, mających na celu obronę interesów mieszkańców miasta, korzystających z usług tego przedsiębiorstwa.

Gdy bezpośrednie oddziaływanie nie odniosło skutku, magistrat zmuszony był pośrednio czynić starania u władz rządowych w pierwszym rzędzie w ministerstwie robót publicznych — jako władzy nadzorczej nad elektrownią łódzką.

Na skutek tych właśnie zabiegów do lipca r. b.

cena prądu nie była podwyższana.

W ostatnich miesiącach członkowie z ramienia magistratu na posiedzeniach zarządu spółki wielokrotnie zgłaszali sprzeciw w sprawie nieuzasadnionej w dostatecznej mierze zwyżki ceny prądu, gdyż spadek złotego nie mógł wpłynąć w tak znacznym stopniu na cenę energii elektrycznej, ponieważ składniki, ustalające taryfę, zawierają ceny węgla i robocizny — płatne w złotych obiegowych.

Ponieważ starania te nie zostały uwzględnione, przedstawiciele miasta postanowili sprawę, obniżenia ceny prądu wnieść na walne zgromadzenie akcjonariuszów, odbyte w dniu 24 września r. bieżącego.

Na posiedzeniu tem delegat magistratu p. wiceprezydent inż. Wojewódzki złożył

wniosek obniżenia taryfy,

motywując, że przedsiębiorstwa użyteczności publicznej, dostarczające artykułów pierwszej potrzeby, jakim jest również energia elektryczna, poza dbałością o dochodowość przedsiębiorstw i chęcią zwaloryzowania przypadających akcjonariuszom zagranicznym zysków, obowiązane są liczyć się z **obecnym stanem finansowym kraju,** gdyż wszelkie podwyżki taryf na artykuły tego rodzaju, jak światło, są wysoce szkodliwe i

powodują ogólną zwyżkę cen.

Wniosek ten ze względów formalnych upadł, wówczas delegat magistratu zaproponował, ażeby walne zgromadzenie obniżyło w budżecie na rok 1926 od powiednia pozycję wpływów dla zaznaczenia konieczności obniżenia taryfy.

Proponowana poprawka większością 16.714 głosów przeciw 7.998 głosom **została odrzucona;**

przedstawiciel magistratu w sprawie tej założył „votum separatum” treści następującej:

„Do zarządu łódzkiego товариства elektrycznego w Łodzi.

W związku z walnym zgromadzeniem akcjonariuszów, odbytem w dniu 24 września 1926 roku, niniejszym mam

Uratowani od słupka Prezydent darował życie dwu bandytom.

Prezydent Rzplitej ulaskawił dwu młodych bandytów: Sergiusza Piaseckiego i Antoniego Niewiarowicza, którzy sąd doraźny w Lidzie skazał onegdaj na śmierć za napad rabunkowy. Napad ten odbył się bezkrawo i to uratowało ich od słupka.

honor złożyć następujące motywy do „votum separatum”, złożonego do p. 4 t. j. zatwierdzenia budżetu na rok 1926.

Na posiedzeniu złożyłem wnioski,

ażeby pozycja z dochodów została znizowana o 10.000 złotych, w tem przekonaniu, że pozycja ta została obliczona, przyjmując pod uwagę powiększenie taryfy na światło do 80 groszy za kilo

watogodzinę, co — według mego zdania — jest niedopuszczalne.

Przyjęcie mego wniosku byłoby wyrazem, że ogólne zebranie godzi się na zmniejszenie taryfy. Wniosek ten upadł i z tych względów nie uznaję za możliwe w imieniu zarządu miejskiego m. Łodzi głosować za budżetem na rok 1926.

Wychodząc z założenia, że instytucje użyteczności publicznej, dostarczające artykuły pierwszej potrzeby poza dbałością o dochodowość przedsiębiorstwa, obowiązane są liczyć się z interesem ogólnym — państwowym oraz sytuacją ludności; że wszelkie podwyżki taryf na artykuły tego rodzaju, jak światło, w obecnym momencie w Polsce

są wysoce szkodliwe

i powodują ogólną zwyżkę cen; że, jak widać zesprowadzania za rok 1925 elektrownia łódzka bez podrożenia taryfy na światło

daje godziwe zyski

a od roku 1925 sytuacja elektrowni znacznie się polepszyła.

Z tych względów — zdaniem moim — ogólne zebranie akcjonariuszów powinno było przyjąć mój wniosek.

W ten sposób łódzkie товариство elektryczne uniknęłoby **nieprzychylnego nastroju ludności m. Łodzi,**

z czem każde товариство liczyć się musi, i nie byłoby przykrych nad wyraz wypadków manifestowania nastroju ludności względem niesłusznej polityki taryfowej elektrowni, wyrażająca cego się nawet w zreszeniach dla walki o niższą taryfę.

Proszę o wniesienie niniejszego mego oświadczenia do protokołu ogólnego zebrania.

Łódź, dnia 25 września 1926 roku
(—) W. Wojewódzki wiceprezydent.

CASINO

Dziś i dni następnych!

Radosny porwijający film osnuty na motywach niezapomnianej głównej po dziś dzień operetki



KRYSLA LESNICZANKA

Role główne odtwarzają dwie gwiazdy filmowe:

Mia Mara

uroczą warszawianka, pełna niewymuszonego wdzięku i kobiecego powabu oraz

Harry Liedtke

najrozkoszniejszy męczyzna artysta o subtelnej grze i zniewalającej urodzie,

Tajemnice domu Habsburgów! Intrygi dworskiej kamaryli! Specjalnie ułożona ilustracja muzyczna jest artystycznym uzupełnieniem tego promiennego filmu

Początek przedstawień o godzinie 2-ej.

Od 2 do 4 wszystkie miejsca po 50 gr. i 1 zł.

Komu przyznano pożyczkę na wykończenie domów z kredytów budowlanych.

Dnia 27 b. m. pod przewodnictwem p. prezydenta M. Cynarskiego odbyło się posiedzenie komitetu rozbudowy miasta.

Po zatwierdzeniu protokołu z poprzedniego posiedzenia i odczytaniu komunikatów, przystąpiono do podziału uruchomionych na rok 1926/27 kredytów budowlanych w sumie zł. 897,532.

W sprawie podania spółdzielni budowlanej skarbowców o dalszą pożyczkę na wykończenie domków mieszkalnych, postanowiono sprawę rozpatrzyć powtórnie na następnym posiedzeniu komitetu rozbudowy miasta, po dokładnym zbadaniu i oszacowaniu robót dotychczas wykonanych przez odpowiednich techników miejskich.

Podział kredytów, przeznaczonych na m. Łódź postanowiono — zgodnie z wnioskiem podkomisji — uskutecznić w sposób następujący:

Sumę zł. 255,655 przeznaczono na pokrycie wniosków, przesłanych Bankowi Gospodarstwa Krajowego na pożyczki dodatkowe dla następujących petentów: Zgromadzenie Kupców zł. 70,000, Ciszewska zł. 2,000, Cywiński zł. 2,235, Sulowska zł. 22,200, Kraszewski zł. 3,200, Cierlowski zł. 6,000, oraz pożyczkę na budowę 1 domu Drużyn Konduktorskich zł. 150,000.

Sumę zł. 85,400, tytułem dopełnienia do pożyczek, których wysokość została zmniejszona, zgodnie z wnioskiem komitetu z dnia 24/VI. 26 r. 85/26, mianowicie Tyller (Magistracka 20) — zł. 47,000, Tow. „Gniazdo Łódzkie” — zł. 25,000, Radzikowski zł. 9,400, Groner zł. 4,000.

Sumę zł. 210,100 na wykończenie do-

mów, stojących pod dachem, a na wyprorowadzenie których pod dach zostały już przyznane pożyczki, przeznaczone tytułem zaliczek dla następujących petentów: Poznański zł. 46,000, Krygier (Gdańska) zł. 30,000, Sukc. Pawła Karpia zł. 10,000, Kalina (Tramwajowa 3) zł. 23,000, Orbach (front) zł. 13,000, Orbach (oficyny) zł. 10,000, „Tow. Sierot Żołnierskich” zł. 18,000, Tow. „Lokator” zł. 60,000.

Sumę zł. 124,000 — na wykończenie domów, stojących pod dachem tytułem zaliczek przyznano dla następujących petentów: Magistrat m. Łodzi zł. 69,100, Jelin i Rudomin zł. 10,500, Włodarczyk zł. 5,000, Jakobs zł. 4,500, Kunig zł. 10,000, Nowaczyk zł. 10,000, Stolarski zł. 5,000, Lewita i Brzeziński zł. 10,000.

Sumę zł. 74,600 — tytułem pożyczek (nowych) na wykończenie domów stojących pod dachem i częściowo wewnątrz wykończonych, przyznano dla następujących petentów: Bartoszewicz zł. 5,300, Pejkowski zł. 5,000, Bandus zł. 5,000, Młynarczyk zł. 10,000, Heidrich zł. 8,000, Tyller (Magistracka 10, suteryny) zł. 10,000, Gostyński zł. 9,000, Siewierski zł. 10,000, Gothelf zł. 10,000, Maciaszczyk zł. 2,300.

Poza tem I. Tyllerowi tytułem pożyczki dodatkowej na wykończenie domu przy ul. Zielonej nr. 63 przyznano zł. 10,000.

Wobec wyczerpania kredytów na pożyczki budowlane, aż do otrzymania wiadomości o uruchomieniu nowych kredytów, przyznawanie dalszych pożyczek zostało wstrzymane.

Uchwałą magistratu nr. 858 z dnia 28 września 1926 roku postanowiono za akceptować stanowisko, zajęte na tem zgromadzeniu przez p. wiceprezydenta inż. W. Wojewódzkiego, i wystąpić do mierzających czynników rządowych z wnioskiem o

wywarcie nacisku na łódzkie товариство elektryczne

w sprawie obniżenia nieuzasadnionej tak wysokiej ceny prądu specjalnie oświetleniowego, dostarczanego przez elektrownię łódzką.

Czarna lista pobierających nieprawnie zapomogi.

Sąd pokoju 4-go okręgu m. Łodzi skazał:

1) Annę Janasik, zam. przy ul. Brzezińskiej nr. 69 na miesiąc aresztu. A. Janasik usiłowała pobrać zapomogę z Funduszu Bezrobocia za swą zmarłą siostrę legitymując się jej dowodami.

2) Jana Gąsiorowskiego, zam. przy ul. Zawiszy nr. 22 na 20 zł. grzywny lub 4 dni aresztu. Gąsiorowski pobrał jednorazowo zasiłek, przeznaczony dla bezrobotnych, nie będąc nim.



TEATR MIEJSKI.

Dziś, w niedzielę, dwa przedstawienia: o godz. 3 m. 30 po raz pierwszy na przedstawieniu popołudniowym zabawna komedia węgierska M. Lengyel'a — „Bitwa pod Waterloo” — z Janiną Morską i Michałem Złoczem w rolach naczynych.

Wieczorem po raz ostatni na przedstawieniu niedzielnym wieczorowym — „Róża”.

Jutro, jako w poniedziałek, dane będzie przedstawienie wieczorowe po cenach popularnych, na którym dana będzie — „Róża” — W odpowiedzi na liczne zgłoszenia ze sfer inteligencji pracującej potężne dzieło Zeromskiego dane będzie w tygodniu bieżącym jeszcze dwukrotnie we wtorek i czwartek po cenach popularnych (od 50 groszy).

OPERA „MADAME BUTERFLY” W ŁODZI.

Tow. operowe przygotowuje pod kierunkiem dyr. T. Rydera przepiękną operę G. Pucciniego „Madame Butterfly”, jaka ukaże się w teatrze miejskim lub w Scall. Dla zdobycia koniecznych funduszy na dekoracje, kostjomy oraz wydatki techniczne i t. p. urządza tow. operowe wczoraj zeszłorocznym „Czarną kawę artystyczną” połączoną z dancinchem w wykwiutnym lokalu „Grand-Cafe” we czwartek dnia 14 b. m. W najbliższym czasie, bo prawdopodobnie już w niedzielę dnia 10 b. m. rozpoczyna tow. operowe koncertowy cykl poranków operowych w teatrze miejskim, wystawiając operę Mozarta: „Wesele Figara”. Współdziałają przyjmują wybitne osobistości ze świata śpiewaczego.

DZISIEJSZY KONCERT EGONA PETRI.

Dziś o godz. 4-ej popołudniu odbędzie się w Filharmonii zapowiedziany koncert słynnego pianisty-wirtuoza Egona Petri, którego cała prasa krajowa i zagraniczna zalicza obecnie do największych pianistów doby współczesnej. Nie-wielką ilość pozostałych biletów sprzedaje kasa filharmonii.

JUTRZYSZY KONCERT KWARTETU DREZDEŃSKIEGO.

Jutro odbędzie się w Filharmonii 3-ci koncert z cyklu mistrzowskim koncertów, na którym wystąpi niezrównany kwartet drezdeński. Nazwiska wykonawców są następujące: H. Fritzsche, P. Ripplin, A. Kropholler, F. Schneider. Artyści wykonają wspaniałe kwartety smyczkowe Gręga, Schumana i Beethovena. Będzie to prawdziwa uczta duchowa dla miłośników muzyki kameralnej. Początek koncertu o godz. 8.30 wiecz.

WIECZÓR EKSPERYMENTALNY SABIRY.

W sobotę, dnia 9 października o godz. 8.30 wieczorem odbędzie się w sali filharmonii interesujący wieczór eksperymentalny jasnowidzenia i psychometrii, który wykona Sabira. Jest to medium jasnowidzące, które odgaduje nieprawdopodobnie wprost rzeczy. Na podstawie posiadanych dokumentów i protokołów różnych komisji z udziałem wybitnych lekarzy Sabira odgadywała nie tylko najróżnorodniejsze tajemnice życiowe, ale medjum to odkrywa pokłady wody i nowe źródła mineralne. Na wielec ten interesujący wieczór eksperymentalny kasa filharmonii rozpoczęła już sprzedaż biletów.

ZE SZKOŁY PLASTYKI I RYTMIKI ST. PASZKÓWNY.

Wyżej wymieniona szkoła rozpoczęła już lekcje we własnym budynku w ogrodzie przy ul. Gdańskiej 94. Uruchomiono tymczasem 6 klas: 3 klasy dzieci i 3 dorosłych. U dzieci od lat najmłodszych t. j. od 4-eh jest wyrabiana zręczność, muzykalność i szybkość orientacji, u dorosłych główną wagę kładzie kierownicza szkoła na kulturę ciała.

Dorośle uczenie po 3-eh latach otrzymują świadectwa z ukończenia szkoły. Wielką radością dla dzieci jest urządzenie na wiosnę doroczny popis szkoły w Teatrze Miejskim.

Zapisy są jeszcze przyjmowane codziennie od godz. 5 — 7 wiecz. w lokalu własnym.

Wystawa gospodarsko-hygieniczna.

W niedzielę nadchodzącą dnia 10 października o godz. 11 rano otwartą zostanie pierwsza powojenna wystawa w Łodzi.

Wystawa ta ma za zadanie zobrazować rozwój naszego przemysłu gospodarskiego, spożywczego i higienicznego i stać się jednocześnie potężnym czynnikiem propagandy zdrowia i czystości w życiu codziennym.

Traktor Fordson Zł. 7.000.—
 Błotnik, d. datk. Zł. 415.—
 Szajba, „ „ „ „ „ Zł. 230.—
 (przy kupnie traktora i loco Gdańsk łącznie z cłem.
 Każdy przezorny, oszczędny rolnik używa do pracy we dworze i w polu traktora Fordson, gdyż traktor ten ma tę przewagę nad koniem, że taniej, szybciej i dokładniej orze, bronuje, kosi i t. d. Traktor Fordson może być użyty bez specjalnych przygotowań, jako stały silnik napędu młockarni, siewczarni, prasy, pomp, dynamo i t. d.
 Traktor Fordson zasilany jest naftą.
 Traktor Fordson nie wymaga żadnej specjalnej opieki. Prosimy żądać demonstracji, opisów i szczegółowych informacji u najbliższego upoważnionego przedstawiciela Forda.

Fordson
 UPOWAŻNIENI PRZEDSTAWICIELE FORDA
 we wszystkich większych miastach Polski.
 P. 66.

Teror polityczny w Tomaszowie stosowany jest przez przeciwników miejscowej organizacji Bundu.

Od dłuższego już czasu znajduje się Tomaszów pod terrorem zorganizowanej bandy, która podszuwając się pod hasła polityczne, dokonywuje pospólnych napadów i kradzieży.

Napady i groźby powtarzają się regularnie, przyczem prawdopodobnie dla zamaskowania swego właściwego charakteru - terror stosowany jest wobec członków niektórych ugrupowań politycznych, zwłaszcza zaś „Bundu”.

Co najdziwniejsze jednak, pomimo ciągłego strachu przed napadami, jaki ogarnął mieszkańców Tomaszowa — po-

szkodowani niejednokrotnie nie chcą wo bec policji ujawnić nawet znanych im członków bandy, a nawet w jednym wypadku usiłowano zataić ślady przestępstwa.

Utrudnia to w znacznym stopniu śledztwo, które prowadzone jest przez komendanta policji tomaszowskiej kom. Chrośickiego z niesłabnącą energią. Dzięki temu udało się stwierdzić, że członkowie bandy brali udział w śmiałej kradzieży, dokonanej niedawno w kooperatywie powszechnej. E.

Zawiadomienie.

Niniejszem mamy zaszczyt zakomunikować że dla dogodnienia Sz. Konsumentów zostaje dziś o 4-ej po poł. otwarta nasza filja własnego wyrobu

wędlin koszernych

przy ulicy

Piotrkowskiej 114.

Polecamy 3 razy dziennie świeżą wędlinę oraz parówki. Tamże na miejscu piwo oraz różne zakąski.

Z poważaniem

Zjednoczeni Rzeźnicy Żydowscy.

Sklepy nasze mieszczą się: Centrala: **Kil'ńskiego 60, tel. 37-05.**
 Filje: Piotrkowska 54, tel. 37-66; Południowa 9, tel. 37-67; Zgierska 2, tel. 49-82; Piotrkowska 114.

PRACOWNIA SUKIEN „PANI”
 pod fachowym i artystycznym kierunkiem
SI. SZYMANKO I E. HELLEROWEJ
 ul. 6-g. Sierpnia № 28, tel. 21-45.

Dr. med.
W. Eychner
 choroby kobiece i akuszeria
 Zgierska 33, Telefon 34-72.
 Przyjmuje: Lecznicza, Piotrkowska 294 od 12—2, w domu od 6—8, niedz. 11—12.

ANGIELSKA HERBATA
SIBUNION

„CASINO”

„Kryśia Leśniczanka”

z Mia Marą i Harry Liedtkem.

Po przejmującym, ponurym dramacie „Bracia Schellenberg”, zabłysła na ekranie kino-teatru „Casino” pogodna i porywająca „Kryśia Leśniczanka”.

Również dramat, ale jakże jaskrawo różniący się od pierwszego. Przeróbka filmowa powieści Kellermanna wywołała wśród widzów uczucie grozy, nerwowe go niepokoju, podczas gdy „Kryśia” wzrusza do łez swoją wielką, płomienną nieszczęśliwą miłością.

Racjonalnie ułożony repertuar — oto do czego winny dążyć wszystkie teatry świetne, jeżeli zależy im na utrzymaniu stałego, nieprzerwanego kontaktu z publicznością.

Umiejętne dysponowanie materiałem repertuarowym, oraz odpowiedni, rozumny dobór filmów potrafią zadowolić najwybredniejszych smakoszy kinowych (a takich posiada Łódź bardzo dużo).

Zalety te posiada „Casino” i one to są przyczyną, że teatr ten cieszy się w Łodzi ustaloną już opinią.

Pod względem rodzajowym — „Kryśia” jest zbliżona do filmów z kategorii „Czaru Walca”, posiada jednakże większe od tego obrazy walory.

A więc fabuła jest bardziej w treść bogata, napięcie dramatyczne większe i siły artystyczne potężniejsze.

Mia Mara i Harry Liedke — stanowią świetnie zgraną parę, która każdy film „postawi na nogi”, choćby nawet scenariusz mocno szwankował.

A ci, którzy znają słynną operetkę Buchbindera, wiedzą jaką posiada ona obfitość efektów widowiskowych. Tym bardziej, gdy przeniesiona została ze szczupłej sceny pod obiektyw filmowy.

Najlepiej wypadły sceny zbiorowe, a szczególnie te, które odbywają się w luksusowym Burgu wiedeńskim. Przepych wystawy, bogactwo strojów i żywe tempo — oszałamiają poprostu widza.

I taniec... To cichy, promienny walc, to majestatyczny menuet, to znów — za dźwięczny mazur.

Muzyka i taniec — to dominujące czynniki w tym filmie. Bije zeń taki ujmujący sentyment, taka zniewalająca prostota, że miłego wrażenia nie potrafia nawet zamącić przysłowowe już intrygi kamaryli dworskiej.

Orkiestra dyr. Kantora wykazuje coraz większe postępy. Stanowi ona integralną część filmu, z którym spłotła się w misterną całość.

„Kryśia Leśniczanka” należy wróżyć długie utrzymanie się w repertuarze „Casina”.

W. G.

Odczyty.

W sali rady miejskiej, Pomorska 16 odbędzie się we wtorek dn. 5 października o godz. 8 wieczorem, odczyt prof. gimn. W. Różakowskiego na temat:

„Filozofia i sztuka życia, według nauki perskiej Zaratustry”.

Treść: Mazdaznan, filozofia życia Zaratustry a nauka Indji. Mistrz Otoman Zaratuscht i jego misja. Oddychanie rytmiczne, stosowane w klasztorach persów w Tybecie i jego działywanie na rozwój ciała i sił psychicznych. Zbudzenie geniuszu wynalazczości oraz zdolności realizowania pomysłów twórczych. Tajemnica potęgi rasy aryjskiej. Filozofia czynu, jako światopogląd czło-wieka przyszłości.

W czwartek dn. 7 października rb. o godz. 8 wieczór w sali Filharmonii wygłosi odczyt redaktor Tadeusz Wieniawa-Długoszowski na temat „Sejm i Senat”.

Prelegent m. in. mówić będzie o działalności sejmu, o podwójnej buchalterji senackiej, scharakteryzuje działalność posłów i senatorów, omówi stosunek Piłsudskiego do obecnego sejmu, przedstawi ostatnią akcję sejmową itd.

Bilety wcześniej nabyć można w kasie Filharmonii i w biurze „Promień” — Piotrkowska 81 w cenie od 30 gr. do zł. 1.50.

ROBÓTKI RĘCZNE SZKOLNE

w największym wyborze oraz wszelkie przybory do haftu poleca narok szkolny 1926-27 po cenach najprzystępniejszych
I Łódzka Wytwórnia Znaczonych Robót Ręcznych i Zakład Rysowniczy

Marek Joskowicz 22 PIOTRKOWSKA 22

Żadnej filii nie posiadam.

LICYTACJA

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi S. ZAJKOWSKI, zam. w Łodzi przy ulicy Traugutta Nr. 10, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 12-ym października 1926 r. od godziny 10-ej rano, w Łodzi przy ulicy Sienkiewicza Nr. 53 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do

TOW. WYDAWNICZEGO „KOMPAS“ Sp. Akc.

i składających się z kompletu maszyn drukarskich, litograficznych i 34 tysięcy arkuszy papieru oszacowanych na sumę zł. 30.600.—
Łódź, dn. 29 września 1926 r.

Komornik: S. ZAJKOWSKI

Hurtowa i detaliczna sprzedaż

— gramofonów bezrobowych, radio-aparatów i płyt gramofonowych —

„MUZA“ Łódź, Narutowicza 18 (Dzielnia)

— Telefon 46-06, —

Ostatnie szlagiery taneczne jak:

Valentine,
Jalusie,
Jak piękne nóżki
mają te dziewczuszki.

I ect. stale na składzie.



Szerokie spodnie,
Zgas lampę,
Po francusku,
Barcelona

Firma egzystuje od 60-ciu lat.

Gwarancje 10-letnie.

Fabryka Mebli **Karol Wutke**

i zakład tapicersko-dekoracyjny

poleca po cenach reklamowych



Sypialnie komp. od zł. 2.650
GABINETY komp. od zł. 2.500
STOŁOWE komp. od zł. 4.500
SALON od zł. 2.500
Poleć i w komp. urząd. do panien
ślicznych pokoi 285.—
WIEZAKI od zł. 650
KUCHNIE od zł. 285.—
Pojedyncze meble w wielkim wyborze

Polecam

Warunki dogodne
Cegielniana 70, tel. 31-20,

Sensacyjna Nowość
Wyroby futrzane (damskie i męskie) w wielkim wyborze, jak również skórki. Przyjmowanie przeróbek i reperacji na dogodnych warunkach Dla p. krawców ustępstwa
I. Szwarzman DZIELNA № 41 (parter w podwórzu)

Sala Filharmonji

SOBOTA, dnia 9 października o godz. 8.30 wiecz.

Tylko Jeden Wieczór eksperymentalny

Jasnowidzenia i psychometrii

SABIRA

Medjum jasnowidzące

Bilety od 1 zł. do 6 zł. już nabywać można w kasie Filharmonji.

BERLITZ - SCHOOL

NOWE KURSY do 7 hm.

ENGLISH — angielskiego
FRANÇAIS — francuskiego
DEUTSCH — niemieckiego

Najlepsza metoda. — Najlepsi profesorzy.
Najszybsze rezultaty.

Konwersacja. Korespondencja Handlowa.
Zapisy od 10—1½ i 3½—8.

Piotrkowska 39, front.

Łaźnie dla Pań

— czynne —

w czwartki

od 8-ej rano do 9-ej wieczór bez przerwy.

Wanny codziennie.

„Kąpiele Centralne“

H. Offenbach

Zachodnia 38

Tel. 38-51.

Piecyki przenośne

ZNICZ

Biuro: Wodna 12-14, telefon 5-22,
Skład: Grand-Hotel, Traugutta 1.

FUTRA

po powrocie z zagranicy skład mój zaopatrzony został we wszelkiego rodzaju futra jak również gotowe palta najnowszych paryskich modeli i poleca

Józef Tyger

PIOTRKOWSKA Nr. 29, TEL. Nr. 13-22.

Ceny przystępne. — Dogodne warunki.

Szkoła Tańca
CEGIELNIANA 43 i 57
pod osob. kier.
p. ZYGMUNTA HENRYKOWSKIEGO
Lekcje rozpoczęte.
Informacje: CEGIELNIANA 57 od 11 r. do 8 w.
Najnowsze tańce, m. innymi CHARLESTON naucza w stosunkowo krótkim czasie, Specjalne lekcje dla kótek zamkniętych.
Na żądanie lekcje pojedynczo i w domach prywatnych.

Dr. med. **BRAUN**
Południowa № 23, tel. 40-26
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych Leczenie światłem, (Lampa kwarcowa)
Przyjmuje od 9 — 11 i od 5 — 8.

Skład **FUTER**
A. Fiszelewicz
12 Narutowicza 12. — Tel. 34-66.
został zaopatrzony w gotowe palta p. najnowszych modeli oraz w skórki w surowym stanie.
Ceny przystępne! Dogodne warunki!
Pracownia Kuśnierska na miejscu.

Dr. med. **LUBICZ**
Cegielniana 43 Tel. 41-32.
Choroby skórne, weneryczne, moczopłciowa Leczenie sztucznym słońcem wyzywem.
Przyjmuje od g. 8 do 10 rano i od 5 — 8 w.

Sprzedaż szkła okiennego po cenach fabrycznych oraz szlifiernia i polerownia luster i kryształów. Odnawianie luster
I. STOPNICKI
Łódź, Wólczańska 85 (róg Kopernika)

Do wynajęcia 2 pokoje frontowe umeblowane. Odpowiednie dla adwokata lub lekarza.
Piotrkowska 17 II p. m. 3.

Wychowanec Lipskiej Akademii Handlowej dotychczasowy przedstawiciel kilku firm zagranicznych, władający językami: francuskim, niemieckim i rosyjskim
poszukuje odpowiedniego wojażu zagranicą.

MODNIARSTWA
wyuczam gruntownie w ciągu 6 tygodni
— Zachodnia 72 — front, parter w bramie.
Tanio, bo w prywatnym mieszkaniu, wszelkiego rodzaju w surowym i gotowym stanie
FUTRA I. OPATOWSKI
— Nowomiejska 27 — Tel. 46-08. —
— Żadnej filii nie posiadam. —

Laskawe zgłoszenia sub „Ener“ przesyłać do Reklamy Polskiej, Warszawa, Jasna 10.
TANIO!! TANIO!!
wszelkiego rodzaju w surowym i gotowym stanie
I. OPATOWSKI
Kilińskiego 124. Dojazd tramw. 4, 6 10

Cebulki kwiatowe, nasiona do jesiennego wysiewu, oraz narzędzia i przyrządy (ogrodnicze) polecają składy:
L. Jasińskiego
prowadzone od 1870 r. w Łęczycy Poznańska № 30 I w Łodzi, ul. Andrzeja 10.

Poszukiwana młoda siła dla korespondencji bankowej

Znajomość języków obcych konieczna.

Oferty sub „Bank“ złożyć w admin. pisma.

Węgiel

najlepsze gatunki, po przystępnych cenach, na dogodnie spłaty dostarcza

„Węglówka“

Spółdzielnia dla funkcjonariuszy państwowych, cywilnych i wojskowych oddział w Łodzi, Piotrkowska 81.

MEBLE!

od
najsłabszych
do
najwybitniejszych
w wielkim wyborze

URZĄDZENIA
KOMPLETNE
ORAZ
MEBLE
POJEDYŃ ZE

POLECA ZNANA SOLIDNA FIRMA (egz. od 1863 roku)

12 I. M. TERKELTAUB 12
NARUTOWICZA
(w podwórzu). TELEFON № 34-18

WYRÓB WŁASNY!
Długoletnia gwarancja!
Ceny najprzystępniejsze!
Warunki najdogodniejsze!

POWIEDZ Piłtrkowska 6
tel. 49-71

wszystkim, że

M-E-B-L-E

stylowe najwybitniejsze:
kompletne urządzenia oraz pojedyncze
najtaniej i najdogodniej nabyć możesz
— — — tylko w firmie — — —

MARKOWICZ i NASIELSKI
ŁÓDŹ, Piłtrkowska 6, tel. 49-71.

Wyrób własny Fabryka Łódzka 10 Długoletnie gwarancje. Ceny minimalne. Długoterminowe kredyty.



Jesionki męskie

ostatni krój, najmodn. materj.

75.— 95.— 110.— 125.— 135.—

Garnitury męskie

najlepsze wykończenie.

65.— 75.— 85.— 110.— 125.— 135.—

Schmechel i Rozner Sp. Akc.

ŁÓDŹ, PIŁTRKOWSKA 100 i 160.

Herbata znanej Wszechświatowej Marki

„BRACIA K i C POPOWY“

DO NABYCIA WSZĘDZIE.

Przedstaw. EDWARD EPSTEIN, Łódź, ul. Prez. Narutowicza 18
Telefon 13-73. Telefon 13-73.

Nie kupuj elektr. żyrandoli i lamp zanim nie obejrzyś naszego nowoukompletowanego składu

duży wybór
Ceny do 30% niższe

Zakłady elektrotechniczne
Adolf Meister i S-ka,
Łódź, ul. Piłtrkowska № 165,
tel. 24-61.

A. KANTOR
JUBILER

W Gmachu Grand Hotelu. Wejście ze sklepu „Frankoll“

poleca Sz. Kliencieli **Kryształ Baccarat** w okuciu srebrnym, nakrycia srebrne wyrobu **Braci Hempel** w Warszawie oraz wielki wybór precyzyjnych zegarków i biżuterji

SZKŁO OKIENNE w znanym najlepszym gatunku po najdogodniejszych cenach i warunkach

z własnego składu fabrycznego, PUSTA № 15, oferuje

Bułgijńska Spółka Akcyjna:
Towarzystwo Akcyjne Przemysłowe i Handlowe
dawnych przedsiębiorstw **EMILA HAEBLRA**
Oddział: Huta Szklana „KARA“, w Piłtrkowie.
Sprzedaż u Tr. Hanelta, ŁÓDŹ, Pusta 17

PIERWSZA ŁÓDZKA
Chemiczna Farbiarnia Futer
W. SCHÖNMANN, ul. Gdańska 8, front II p.

Farbuje wszelkiego rodzaju futra na wszystkie kolory, odświeża (sztrałkuje) używane; wydry, skunksy, malpy, nurki, sobole, fokki etc na kolor naturalny, sposobem elektrycznym podług najnowszego systemu Hpskiego.

Również lisy, szopy, amerykańskie onogry farbują się na kolor skunksowy. Popielice na kolor soboli i fok. Czyszczenie białych futer. Garbowania.

Przychodnia „SANITAS“
Lecznica Lekarzy Specjalistów i Gabinet lekarzo-dentyst. ul. Cegielniana 29. Tel. 44-51

ch. i nerwow	Dr. A. Kaceniason	3-4
choroby żołądka i kiszek	Dr. G. Rozenberg	9-10 6-7 ³⁰ niedz. 10-12
choroby wewnętrzne	Dr. D. Frid Dr. I. Izygson Dr. H. Rakowski	12-1 5-6 9 ¹⁵ 10 ¹⁵ 10-11 11-12 4-5
choroby dzieci	Dr. I. Bette Dr. W. Łaski Dr. I. Sztajenberg	3.30-5 10-11 2.30-3.30 1-2
choroby chirurgiczne	Dr. Z. Lewinson Dr. E. Mortkowiak	1-3 4-6
choroby kobiece i położnictwo	Dr. H. Gutzstadt Dr. B. Mintz Dr. L. Szniawski	11-1, 6-8 8-9 11-1 9-11 3-5
choroby uszu gardła i nosa	Dr. J. Imich Dr. S. Małowist	10 ¹⁵ 11 ¹⁵ 3.30-5.30 12-2 6-7
choroby oczu	Dr. G. Gersztajn Dr. E. Rozenblattowa	10-12 1-2 9-10 4-6
chor. skórne weneryczne moczopłciowe pęcherza mocz. i ko. metyka	Dr. S. Kantor Dr. M. Lewinsonowa Dr. L. Prybulski	9-11 12-3 ³⁰ 12-1 6-8 codz. 7 ³⁰ 10-11 niedz. wtorek czwart. sob. 1-2 poñ 4r. piąt. od 3 ³⁰ -5
Roentgen fizykalna terapia ortopedia	Dr. A. Sztajenberg	2-1 3.30-5
choroby zębów plombowanie zęby sztuczne. koronki i mostki złote i plater	Lek. dent. J. Cukier Lek. dent. B. Grinsztajn Harkawi Lek. dent. E. Krenicki Cypin Lek. dent. E. Szacka	12-2 ³⁰ 9-12 8-8 2 ³⁰ -5

LECZNICA „VITA“

Lekarzy specjalistów dla przychodzących chorych — przy ul. Piłtrkowskiej 45, Tel. 47-44 — Przy lecznicy laboratorium bakteriologiczne na miejscu, gabinet fizykalnej terapii. Lampa kwarcowa (górskie słońce) lampa „ultra słońce“, Solux, Aparat Bergoniego (odluszczający) Elektryczna. Kąpiele świetlne. Gabinet lekarsko-dentystyczny. Gabinet lekarsko-kosmetyczny Poradnia dla matek.

Choroby wewnętrzne:
Dr. M. Dawidowicz
Dr. J. Reison
Dr. H. Kryszek
Dr. A. Uryson
Choroby dzieci:
Dr. J. Kapłanski
Dr. Józef Kon
Dr. S. Samet-
Mandelsonowa
Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe:
Dr. E. Ekkert
Dr. W. Łagunowski
Choroby nerwowe:
Dr. M. Urbach
Choroby chirurgiczne:
Dr. M. Dobulewicz

Dr. M. Kantor
Dr. E. Kunig
Choroby kobiece i akuszeria:
Dr. M. Maczewski
Dr. A. Pogorzelski
Dr. R. Raltier-
Kurjańska
Dr. J. Szwajcer
Choroby oczu:
Dr. Ign. Margolis
Choroby gardła, nosa, uszu, wymowy głosu, jaskania etc.
Dr. A. Mazur
Choroby gardła, nosa i uszu
Dr. A. Żebrowski

Choroby zębów i jamy ustnej: — Lekarze-dentysty
L. Gerowowa
H. Halpernowa
Jakób Rotenberg
F. Rozenówna

Laboratorium bakteriologiczno-chem.
Dr. Żurkowski

Roentgen. Leczenie wad wymowy, głosu, jaskania etc. Dżatecja. Masaż leczniczy.
Szczepienie ochronne przeciw szkarlatynie

Operacje i opatrunki. Wizyty na mieście.
Mostki, korony złote i zęby sztuczne. Lecznica czynna od 9 rano do 8 w. w niedziele od 9-2 pp.

Roentgen. Elektroterapia, Lampa kwarcowa, Dżatecja, Wszelkie analizy, i operacje, opatrunki, zastrzykiwania, szczepienie ospy Lecznica czynna od 9 r. do 9 w. W niedz. od 9-4. Dyżury nocne lekarzy spec. — Pogotowi, akuszerijne w dzień i w nocy. Wizyty na mieście. Szczepienie ochronne przeciw szkarlatynie.

Stow. Sportowe „UNION“

Plac Sportowy
HELENÓW

W niedzielę, dnia 3-go października 1926 roku, o godz. 13.30 po poł.

Międzynarodowe
Wyścigi Motorzystów i Wyścigi Cyklistów

W wyścigach motorzystów startują:
DREWS — zwycięzca w Cadinen
STECK — mistrz Gdańska
GURECKI — mistrz Polski 1926/27
KOSZCZYŃSKI — mistrz Polski 1925/26
Zwiedzowski — kap. S. S. „Union“ i inni

W wyścigach cyklistów i mistrzostwach klubowych uczestniczą: S. S. „Union“, Towarzystwo Warszawskich Cyklistów, „Resursa“, „Szturm“, L. K. S. Towarzystwo Zwolenników Sportu i „Rekord“

Mistrzostwo m. Łodzi na 25 Km.
Blizsze szczegóły w programach.

Rozlosowanie roweru pomiędzy posiadaczy numerowanych programów.

Ceny miejsc: wejściowe — zł. 1.50, dzieci uczniowie i szeregowi zł. 1.—, ławki F G H zł. 2.— taras BCDE — zł. 2.50, taras A — zł. 3.— otwarta trybuna zł. 4.—, trybuna kryta zł. 5.—, wewnątrz toru zł. 5 miejsce w loży zł. 6.—

Przedspzedaż biletów u firmy Karol Küster i Synowie, Sienkiewicza 23 tel. 7-24, w dniu wyścigu zaś do godz. 1 ej po poł. w lokalu Unionu, Przejazd 7, tel. 27-5.

Na wyplatę!

Gotowe damskie płaszcze. Najmodniejsze swetry. Czysto wełniane gabardyny, bostony, rypsy, popeliny, weloury, zamsze, kotki, baranek, aksamit. Crepe-de-chine, tafta, mesalina, Towary podszewkowe, Flanele, barchany, białe towary, purpur materacowe, prześcieradłowe, obrusowe, ręcznikowe, zefiry. Firanki od metra i odpasowane Portjery, Chodniki, Koldry, Chustki, Pończochy. Gotowa bielizna damska i męska oraz dużo innych towarów. Wszystko najlepszej jakości. Na najdogodniejszych warunkach, w najniższych cenach. NA WYPŁATE! Poleca:

LEON RUBASZKIN
Kilińskiego 44, m. 10, tel. 36-48.
Uwaga! Przy składzie do usług damski krawiec.

Miód potoka świeży, lipcowy kuracyjni, deserowy, bez domieszek, pod gwarancją z własnej największej dalczyńskiej pasieki wysyła za pobraniem: 5 kg 16 zł, 10 kg 30 zł, 20 kg 59 zł, wraz z zapłatą pocztową i naczyniem.

EUGENJUSZ BILINSKI w Zbarażu.

TYLKO
9 Piłtrkowska 9
l.p. fr., tel. 47-09

J. NASIELSKI

POLECA:
WIELKI WYBÓR
MEBLI

Po cenach konkurencyjnych.
Na najdogodniejszych warunkach
Uwaga: Żadnej filli nie posiadamy

